



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL

R. MAJOR TEODÓSIO FURTADO, 30 - CENTRO - Campo Belo do Sul
CEP: 88580-000 CNPJ: 82.777.319/0001-92 Telefone: (49) 3249-1133
E-mail: licitacao@campobelodosul.sc.gov.br Site: https://www.campobelodosul.

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 4/2025

Processo Adm.: 9/2025

Data do Processo: 27/02/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, IV.e e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 9/2025
b) Nr. Licitação: 4/2025 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação:
e) Objeto da Licitação: *AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS ADMINISTRATIVAS, FUNDOS E MULTI ENTIDADES DO MUNICÍPIO DE CAMPO BELO DO SUL / SC.*

Participante: OURO LIMPE ATACADISTA LTDA - ME.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
8	CAFÉ SOLÚVEL	50,000	UN	22,00	1.100,00
9	CAFÉ TORRADO E MOÍDO	70,000	PCT	23,00	1.610,00
57	SUCO DE LARANJA	60,000	LT	23,00	1.380,00
58	SUCO DE UVA	60,000	LT	23,10	1.386,00
Total do Participante:					5.476,00

Participante: SUPERMERCADO MONIKA LTDA

12	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	70,000	KG	9,79	685,30
19	CREME DE LEITE UHT	45,000	UN	2,69	121,05
22	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA	20,000	PCT	5,98	119,60
25	FEIJÃO PRETO TIPO 1	40,000	KG	5,98	239,20
30	LEITE CONDENSADO	45,000	UN	4,49	202,05
37	MANTEIGA PURA SEM SAL	20,000	UN	13,49	269,80
38	MANTEIGA ZERO LACTOSE	15,000	UN	14,98	224,70
39	MASSA ALIMENTÍCIA DE ARROZ SEM GLÚTEN, MACARRÃO PENNE	7,000	PCT	5,29	37,03
43	ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 900ML.	80,000	UN	7,98	638,40
55	REQUEIJÃO CREMOSO 200G	40,000	UN	7,98	319,20
56	SAL REFINADO E IODADO	30,000	KG	1,98	59,40
60	SALSICHA EMBALAGEM DE 3KG	5,000	PCT	28,79	143,95
62	ABACAXI PÉROLA	10,000	UN	9,99	99,90
63	BATATA DOCE ROXA OU BRANCA	6,000	KG	4,39	26,34
64	ALHO EMB DE 80g A 100g	10,000	UN	4,39	43,90
65	PÓ PARA BEBIDA SABORES SORTIDOS 350G	30,000	UN	3,98	119,40
66	IOGURTE BANDEJA COM 6 UNIDADES	20,000	UN	4,89	97,80
67	EXTRATO DE TOMATE	10,000	UN	13,99	139,90

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
68	DOCE DE FRUTAS CREMOSO SORTIDO 400GR	10,000	UN	5,99	59,90
Total do Participante:					3.646,82

Participante: SUPERMERCADO MORAES LTDA ME

1	AÇUCAR REFINADO BRANCO ESPECIAL	50,000	PCT	19,98	999,00
2	ÁGUA MINERAL NATURAL FLUORETADA 20 LITROS - SEM VASILHAME	95,000	UN	12,49	1.186,55
3	ALFACE	60,000	UN	2,29	137,40
4	ARROZ PARABOLIZADO TIPO 1	20,000	UN	21,98	439,60
5	BANANA BRANCA OU CATURRA	650,000	KG	3,99	2.593,50
6	BETERRABA	60,000	KG	4,99	299,40
7	CACAU EM PÓ SOLÚVEL	20,000	UN	25,99	519,80
10	CARNE BOVINA DE 1º (ISCAS)	80,000	KG	44,99	3.599,20
11	CARNE BOVINA MOÍDA	70,000	KG	22,98	1.608,60
13	CARNE DE FRANGO - PEITO DE FRANGO SASSAMI	20,000	KG	17,99	359,80
14	CARNE SUÍNA - PERNIL LOMBO OU FILÉ	30,000	KG	14,98	449,40
15	CEBOLA BRANCA OU ROXA	30,000	KG	3,49	104,70
16	CENOURA	20,000	KG	4,49	89,80
17	CHÁS DIVERSOS	50,000	UN	4,49	224,50
18	COUVE-FLOR	30,000	UN	6,99	209,70
20	CREME VEGETAL	30,000	UN	4,99	149,70
21	CUCAS	65,000	UN	9,99	649,35
23	FARINHA DE MILHO (FUBÁ DE MILHO AMARELO)	45,000	KG	4,49	202,05
24	FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	30,000	PCT	14,99	449,70
26	FEIJÃO VERMELHO	30,000	KG	10,99	329,70
27	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO	25,000	UN	3,79	94,75
28	IOGURTE	130,000	UN	5,99	778,70
29	IOGURTE ZERO LACTOSE	25,000	UN	4,29	107,25
31	LEITE INTEGRAL UHT	840,000	LT	4,99	4.191,60
32	LEITE ZERO LACTOSE UHT	72,000	LT	5,99	431,28
33	MAÇÃ GALA OU FUJI	75,000	KG	10,99	824,25
34	MACARRÃO COM OVOS, TIPO ESPAGUETI OU PENNE OU PARAFUSO	75,000	PCT	3,79	284,25
35	MACARRÃO COM OVOS TIPO LETRINHA, CABELO DE ANJO OU CARAMUJINHO	45,000	PCT	5,49	247,05
36	MANGA	70,000	KG	7,99	559,30
40	MELANCIA	75,000	KG	2,99	224,25
41	MELÃO	60,000	KG	8,49	509,40
42	MORANGOS IN NATURA	60,000	KG	5,49	329,40
44	OVOS DE GALINHA BRANCOS OU AMARELOS	80,000	DZ	10,49	839,20
45	PÃO DE CACHORRO QUENTE	800,000	UN	0,55	440,00
46	PÃO DE FORMA	100,000	UN	5,49	549,00
47	PÃO DE SAL (FRANCÊS)	70,000	KG	10,98	768,60
48	PÃO SOVADO 50 GRAMAS	100,000	UN	0,60	60,00
49	LARANJA PÊRA 1ª	50,000	KG	13,99	699,50
50	PÊSSEGO	40,000	KG	16,99	679,60
51	PRESUNTO COZIDO SEM GORDURA FATIADO	150,000	UN	4,49	673,50
52	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	130,000	UN	17,99	2.338,70

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
53	QUEIJO MUSSARELA FATIADO ZERO LACTOSE	35,000	UN	10,99	384,65
54	REPOLHO VERDE	40,000	UN	3,49	139,60
59	TOMATE - 1ª QUALIDADE	45,000	KG	3,99	179,55
61	BATATA INGLESA	10,000	KG	3,99	39,90

Total do Participante: 30.974,73

Total Geral: 40.097,55

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Desenv. e Manut. das Ativ. da Secretaria de Educação	04.001.12.361.0144.2144.3.3.90.00.00	R\$ 26.934,92
Desenv. e Manut. das Ativ. da Secretaria de Administração	03.001.04.122.0130.2130.3.3.90.00.00	R\$ 4.215,70
GESTÃO ADMINISTRATIVA DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	13.001.08.122.0400.2500.3.3.90.00.00	R\$ 12.898,29
Desenv. e Manut. das Ativ. do FM de Saúde	10.001.10.301.0600.2600.3.3.90.00.00	R\$ 1.449,35

Campo Belo do Sul, 07/03/2025

.....
CÉLIO PEREIRA
PREFEITO

.....
Assinatura do Responsável